
Posudek vedoucí diplomové práce

Jméno diplomanta: Markéta Mizerová

Téma a rozsah práce: Vývoj důchodového pojištění a reformní záměry, 76 stran vlastního 
textu

Datum odevzdání práce: 

1. Aktuálnost (novost) tématu: Zvolené téma je vysoce aktuální, neboť se jedná o 
v současné době velmi diskutovanou problematiku. 

2. Náročnost tématu na: 
a. Teoretické znalosti – téma je poměrně náročné na teoretické znalosti, autorka 

tyto osvědčila
b. Vstupní údaje a jejich zpracování – ke zpracování tématu bylo využito velké 

množství odborné literatury i judikatury
c. Použité metody – byla zvolena klasická metoda zpracování diplomové práce

3. Kritéria hodnocení práce
a. Splnění cíle práce – práce splnila vytyčené cíle
b. Samostatnost při zpracování tématu – diplomantka zpracovala práci 

samostatně, téma konzultovala s vedoucí práce
c. Logická stavba práce – práce je tvořena čtyřmi kapitolami, jež na sebe logicky 

navazují 
d. Práce s literaturou, vč. citací – autorka vhodně pracuje s literaturou a řádně 

cituje použité prameny
e. Hloubka provedené analýzy – diplomová práce poměrně do hloubky analyzuje 

právní i sociálně politické problémy spojené s důchodovým pojištěním
f. Úprava práce – práce je standardně upravena
g. Jazyková a stylistická úroveň - výborná

4. případné další vyjádření k práci – práce splňuje požadavky kladené PF UK na 
zpracování diplomových prací

5. připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě – připomínek nemám. Při obhajobě 
doporučuji, aby se autorka vyjádřila k některé z následujících otázek: 

 míra solidarity v základním systému důchodového pojištění ve světle nálezu 
ÚS 15/09

 námitky jako opravný prostředek v důchodovém pojištění a jeho výhody a 
nevýhody

6. doporučení / nedoporučení práce k obhajobě – práci doporučuji k obhajobě
7. navržený klasifikační stupeň - výborně

V Praze dne 23.6.2011

JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.
    vedoucí diplomové práce






